शैक्षणिक सत्र 2024-25

(क) परीक्षा फॉर्म ऑनलाइन भरने के लिए आवश्यक विवरण

- पाठशाला / गुरु शिष्य परम्परा इकाई (गु.शि.प.इ) की संबद्धता संख्या और पंजीकृत मोबाइल नंबर ।
- छात्रों का पासपोर्ट आकार का स्कैन किया गया नवीनतम छायाचित्र (केवल जेपीजी में, न्यूनतम आकार- 20 केबी, अधिकतम आकार- 50 केबी)।
- छात्रों का आधार कार्ड, माता-पिता का मोबाइल नंबर।
- 4. अनुदान रहित पाठशालाओं / गुरु शिष्य परम्परा इकाइयों के वेद भूषण प्रथम वर्ष (कक्षा 6वीं) के छात्रों हेतु : स्कैन किया हुआ जन्म प्रमाण पत्र, पिछले स्कूल का स्थानांतरण प्रमाण पत्र, पिछली कक्षा के अंकपत्र के साथ सरल क्रमांक 2 और 3 में वर्णित प्रलेख।
- 5. द्रांजेक्शन आईडी और शुल्क भुगतान रसीद की स्कैन की गई प्रति। (सभी छात्रों के परीक्षा फॉर्म जमा करने के उपरांत इन चरणों को पूरा किया जाना है)।

(ख) परीक्षा फॉर्म ऑनलाइन भरने के लिए अपनाए जाने वाले चरण

संबद्धता संख्या और पंजीकृत मोबाइल नंबर से लॉगिन करें।



सभी छात्रों के आवेदन पत्र पूर्ण रूप से भरें अथवा वस्तुस्थिति बताएं , जैसे कि छात्र ने पढ़ाई छोड़ दी है / छात्र नहीं है।



बोर्ड के बैंक खाते में कुल शुल्क का भुगतान करें (शुल्क खण्ड में विवरण वर्णित है)



पाठशाला / गु.शि.प.इ और वेद भूषण - प्रथम वर्ष (कक्षा ६वीं), पञ्चम वर्ष (कक्षा १०वीं) और वेद विभूषण - द्वितीय वर्ष (कक्षा १२वीं) के छात्रों के लिए आवेदन पत्र डाउनलोड करें, सत्यापित करें और हस्ताक्षर प्राप्त करें।



विधिवत रूप से मुहरबंद तथा हस्ताक्षरित आवेदन पत्र और शुल्क की रसीद की छायाप्रति "सचिव, महर्षि सान्दीपनि राष्ट्रीय वेद विद्या प्रतिष्ठान, वेद विद्या मार्ग, चिंतामन गणेश, पोस्ट जवासिया, उज्जैन (म.प्र.) ४५६००६" पर प्रेषित करें।

किसी भी समस्या की स्थिति में ०७३४-२५०२२५५ पर संपर्क करें।

ACADEMIC SESSION 2024-25

A. DETAILS REQUIRED FOR FILLING THE EXAMINATION FORM ONLINE

- 1. Affiliation No. and Registered Mobile No. of Pathashala / Guru Shishya Parampara Unit (GSP).
- Scanned recent passport size photograph of students (JPG Only Min size- 20 KB, Max size-50 KB).
- 3. Aadhar Card of Students, Mobile No. of Parents.
- Veda Bhushan First Year (Class 6th) students of Unaided Pathashalas / GSPs: Scanned Birth Certificate, Transfer Certificate of Previous School, Marksheet of Previous Class, including documents mentioned in Sr. No. 2 and 3 above.
- Transaction ID and Scanned Copy of Fee Payment Receipt. (Steps to be completed after submitting the examination form of all students).

B. STEPS TO BE FOLLOWED FOR FILLING THE EXAMINATION FORM ONLINE

Login with Affiliation No. and Registerd Mobile No.



Complete the Application Form of all Students

OI

Submit the Status i.e. Student Left / Not a Student



Pay Total Fees in the Board's Bank Account (Details Provided in the Fees Section)



Download, verify and obtain signatures on the Application form for Pathashala / GSP and Students of Veda Bhushan - First Year (Class 6th), Fifth Year (Class 10th) and Veda Vibushan - Second Year (Class 12th).



Send duly sealed & signed application form and photocopy of fee receipt at "The Secretary, Maharshi Sandipani Rashtriya Veda Vidya Pratishthan, Veda Vidya Marg, Chintaman Ganesh, PO. Jawasiya, Ujjian (M.P) 456006".